
1

D.D.G. n°                       A.03/DRPC Sicilia   del

OGGETTO: DECRETO  DI  REGOLARIZZAZIONE  CONTABILE  CAP.  3893 “ENTRATE  DA  RIMBORSI,  RECUPERI  E 
RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE AD 
ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI” di  € 14.108,08 -  CAPO 12 Rubrica 4 – Programma operativo FESR Sicilia 2014/2020 – 
Azione 5.3.3 “Recupero e allestimento degli edifici pubblici e strategici destinati ai centri funzionali e operativi - Fornitura di mezzi ed  
attrezzature  specialistiche  di  potenziamento  della  colonna  mobile  regionale  connesse  alle  emergenze  sismiche,  vulcaniche, 
idrogeologiche ed antincendio esistenti sule territorio della Regione Siciliana” 

PRESIDENZA

IL DIRIGENTE GENERALE

 VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
 VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n° 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
 VISTO la legge regionale 8 luglio 1977, n° 47 e successive modifiche ed integrazioni;
 VISTO l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;
 VISTO il  D.  Lgs  23 giugno 2011,  n.  118 “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a  
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii;

 VISTO l’art. 11 della L. R. 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere  dall’ 1 gennaio 2015, la 
Regione applica le disposizioni del D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii;

VISTA                la legge 09 Gennaio 2025, n. 1 “ Legge di stabilità regionale 2025-2027 “ ;
VISTA                la legge 09 Gennaio 2025, n. 2 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana per   il
                            triennio  2025-2027 ;
VISTA            la Delibera di Giunta n.2 del 16.01.2025 "Approvazione del Documento tecnico di accompa- 

gnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori";
VISTO il D. Pres. Reg.le  n. 720 del 17/02/2025 con il quale, in esecuzione della Delibera n. 36 del  

14/02/2024, è stato conferito all’Ing. Salvatore Cocina, l’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento della Protezione Civile della Regione Siciliana;

TENUTO CONTO del Programma operativo FESR Sicilia 2014/2020 – Azione 5.3.3 “Recupero e allestimento 
degli edifici pubblici e strategici destinati ai centri funzionali e operativi - Fornitura di mezzi 
ed attrezzature specialistiche di potenziamento della colonna mobile regionale connesse alle 
emergenze sismiche, vulcaniche, idrogeologiche ed antincendio esistenti sule territorio della 
Regione Siciliana”.

VISTA la nota prot. n. 47561 del 31/10/2023 con la quale il DRPC Sicilia chiede alla Green Power  
Systems srl il rimborso delle spese per la pubblicazione degli avvisi pubblici di bando ed esito 
gara su quotidiani nazionali per la somma complessiva di € 1.585,75;

VISTA la nota prot.  n. 47569 del 31/10/2023 con la quale il  DRPC Sicilia chiede alla RED srl il  
rimborso  delle  spese  per  la  pubblicazione  degli  avvisi  pubblici  di  bando ed  esito  gara  su 
quotidiani nazionali per la somma complessiva di € 12.522,33;

 VISTO il Capitolo 3893“Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate 
in eccesso da amministrazioni centrali relative ad assegnazioni extraregionali” CAPO 12 – 
Rubrica 4 – DRPC - codice Piano dei conti finanziario E. 3.05.02.03.001;

VISTA la Circolare n. 23 del 28/07/2025 dell'Assessorato Bilancio e Tesoro, afferente le “Disposizioni 
Operative  per  la  corretta  gestione  Amministrativo/contabile  –  Ciclo  delle  Entrate 

elio.fiorentino
Font monospazio
897

elio.fiorentino
Font monospazio
22/09/2025



2

Accertamento   -  Attività  di  regolarizzazione  contabile  delle  entrate  e  di  monitoraggio  dei 
sospesi”;

CONSIDERATO che tra le Entrate proprie Regionali in attesa di regolarizzazione risultano le somme versate, a 
titolo di rimborso delle spese per la pubblicazione degli avvisi pubblici di bando ed esito gara 
su  quotidiani  nazionali, dagli  Operatori  Economici  Green  Power  Systems  srl  e  RED  srl 
rispettivamente per l’importo € 1.585,75 ed € 12.522,33 per complessivi € 14.108,08;

 RITENUTO pertanto di dovere procedere, per l’esercizio finanziario 2025, all’accertamento delle entrate 
della complessiva somma di  € 14.108,08 sul Capitolo 3893“Entrate da rimborsi, recuperi e 
restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da amministrazioni centrali relative ad 
assegnazioni  extraregionali” CAPO  12  –  Rubrica  4  –  DRPC  -  codice  Piano  dei  conti 
finanziario E. 3.05.02.03.001; 

       DECRETA 

           Art. 1
Per le motivazioni esposte in premessa, che qui s’intendono integralmente confermate, è accertata in entrata,  
riscossa e versata per l’esercizio finanziario 2025 sul Capitolo 3893“Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni 
di  somme  non  dovute  o  incassate  in  eccesso  da  amministrazioni  centrali  relative  ad  assegnazioni 
extraregionali” CAPO 12 – Rubrica 4 – DRPC - codice Piano dei conti finanziario E. 3.05.02.03.001 la somma 
di € 14.108,08 di cui alla specifica appresso riportata:  

                                                                                         Art. 2
Il presente Decreto sarà pubblicato, ai sensi dell’art.68 c.5 della l.r.21/2014, come sostituito dall’art.98 c.6 della  
l. r. 09/2015, per esteso sul sito istituzionale della Regione siciliana entro 7 giorni dall’emissione a pena di 
nullità dell’atto.
                                                                                         Art. 3
Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale della Presidenza della Regione Siciliana 
per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della L.R. del 15/04/2021, n.9.

    
            

            
  

Il Dirigente Generale
(ing. Salvatore Cocina)

     Il Funzionario Direttivo
     (avv. Donatella Lo Giudice)

Provincia Accertamento Importo C/R    Data Emissione Versante

Palermo
58537     € 1.585,75 Competenza 06/05/2025 Green Power Systems srl
58538     € 1.649,23 Competenza 06/05/2025 RED srl
58539       € 10.873,10 Competenza 06/05/2025 RED srl

Il Referente dell’Area A.03
 Alfio Drago


		2025-09-22T08:57:13+0200
	SALVATORE COCINA




